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EXP. NO. CM-2023-146

 
FECHA: 29/08/2023

NRD: 2023-006101

FORM. NO.: 5 D/F 14/7/2023

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 

SIMPLE
CARTA COMPROMISO CERTIF. MIPYME

 CENTRO FERRETERO PEÑA RUBIO SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 ROMAN PAREDES INDUSTRIAL SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CASA ARMES SRL CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 FL&M COMERCIAL SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 RORESA SOLUCIONES SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FERRETERIA M & A SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 120 UNIDAD
 MADERA DE CAOBA DE 2¨ X 8¨ X 9

•ENVIAR IMAGEN DE ÍTEM OFERTADO
RD$2,686.00 RD$322,320.00

2 50 UNIDAD
MADERA DE CAOBA DE 2¨ X 8¨ X 10

•ENVIAR IMAGEN DE ÍTEM OFERTADO
RD$2,983.00 RD$149,150.00

3 35 PARES

BISAGRA CUADRADA TIPO LIBRO DE 4´́ X 4´́ EN ACERO INOXIDABLE

•MATERIAL ACERO INOXIDABLE

•ENVIAR IMAGEN DE ÍTEM OFERTADO

RD$430.00 RD$15,050.00 RD$445.00 RD$15,575.00

Marca: LOCK LBC40SSA

Entrega: Max 48 horas

Garantía: 03 meses

Cumple: Si

4 5000 UNIDAD TORNILLO DIABLITO DE 3´́ X 12 RD$3.00 RD$15,000.00 RD$1.20 RD$6,000.00 RD$1.53 RD$7,650.00

5 3000 UNIDAD TORNILLO DIABLITO DE 1 1/4´́  X 8 RD$1.80 RD$5,400.00 RD$0.30 RD$900.00 RD$0.50 RD$1,500.00

6 2000 UNIDAD
TARUGO DE MADERA ESTRIADO DE 3/8´́  X 2´́

•ENVIAR IMAGEN DE ÍTEM OFERTADO
RD$5.00 RD$10,000.00

7 2000 UNIDAD
TARUGO DE MADERA ESTRIADO DE 1/2´́  X 2´́

•	ENVIAR IMAGEN DE ÍTEM OFERTADO
RD$5.00 RD$10,000.00

8 100 PLANCHAS

PLYWOOD DE HIDROFUGO DE 1/2´́  4  ́X 8 ,́ LAMINADO EN CEDRO EN AMBAS 

CARAS

•	RESISTENTE A LA HUMEDAD

•	ENVIAR IMAGEN DE ÍTEM OFERTADO

RD$2,924.00 RD$292,400.00

9 140 UNIDAD

LLAVINES DE PUÑO CON LLAVE

•	TIPO POMO

•	ACABADO, ACERO INOXIDABLE

•	TORNILLOS OCULTOS PARAR MEJOR DECORACIÓN

•	PESTILLO AJUSTABLE A 2 3/8´́  O 2 3/4´́

•	ENVIAR IMAGEN DE ÍTEM OFERTADO

RD$925.00 RD$129,500.00

Marca: Yale 

Entrega: 10 días

Garantía: 30 dias 

Cumple: Si

RD$650.00 RD$91,000.00

Marca: TOLEDO

Entrega: 1 a 10 días

Garantía: Por daños de fabricacion 

Cumple: Si

RD$442.00 RD$61,880.00

Marca: FANAL

Entrega: Max 48 horas

Garantía: 03 meses

Cumple: No

10 300 GALONES
THINNER T-1000

•	LOS ENVASES DEBEN ESTAR SELLADOS Y SIN ABOLLADURAS
RD$475.00 RD$142,500.00

Marca: TROPICAL

Entrega: 1-10 días

Garantía: Por daños de fabricacion 

Cumple: Si

RD$455.00 RD$136,500.00

Marca: POPULAR

Entrega: Max 48 horas

Garantía: 03 meses

Cumple: Si

11 3 UNIDAD

PISTOLA PARA PINTURA EN MADERA DE BAJA PRESIÓN

•	CUERPO Y VASO DE ALUMINIO DE UN (1) LITRO

•	TOBERA Y BOQUILLA DE ACERO INOXIDABLE

•	ENVIAR IMAGEN DE ÍTEM OFERTADO

RD$2,990.00 RD$8,970.00

Marca: CAMPBELL

Entrega: 1-10 días

Garantía: Por daños de fabricacion 

Cumple: Si

RD$1,350.00 RD$4,050.00

Marca: SAGOLA

Entrega: Max 48 horas

Garantía: 03 meses

Cumple: No

12 3 UNIDAD

PISTOLA PARA PINTURA EN MADERA DE ALTA PRESIÓN

•	CUERPO DE ALUMINIO

•	VASO PLÁSTICO DE (1/2) LITRO

•	TOBERA Y BOQUILLA DE ACERO INOXIDABLE

•	ENVIAR IMAGEN DE ÍTEM OFERTADO

RD$21,295.00 RD$63,885.00

Marca: SAGOLA

Entrega: 1-10 días

Garantía:  Por daños de fabricacion 

Cumple: No.

RD$1,625.00 RD$4,875.00

Marca: SURTEK

Entrega: Max 48 horas

Garantía: 03 meses

Cumple: No

13 30 LIBRAS
SOGA DE NYLON DE 6 MM O 1/4´́  DE ESPESOR, GRADO A

•	RESISTENCIA A LA ROTURA
RD$142.00 RD$4,260.00

Marca: Generico 

Entrega: 10 días

Garantía: 30 dias 

Cumple: Si

RD$107.00 RD$3,210.00

Marca: N/A

Entrega: 1-10 días

Garantía: Por daños de fabricacion s 

Cumple: Si

RD$108.00 RD$3,240.00

Marca: N/A

Entrega: Max 48 horas

Garantía: 03 meses

Cumple: Si

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE 

PAGO

CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE 

PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERV. Y MANTENIMIENTOS P/TALLER DE EBANISTERÍA

EMPRESAS INVITADAS: 

DIEZ (10)
OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES

* TIEMPO DE ENTREGA: MAX 15 DÍAS LABORABLES

* FORMA DE PAGO: 30 DÍAS DE CRÉDITO

* ADJUDICACION: POR ITEM.

RD$154,160.00 RD$643,915.00 RD$706,740.00

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

 CENTRO FERRETERO PEÑA RUBIO SRL  ROMAN PAREDES INDUSTRIAL SRL 

No oferta

No oferta

No oferta

Marca: Generico 

Entrega: 10 días

Garantía: 30 dias 

Cumple: Si

No oferta

No oferta

Realizado por:

Angel Ma. Matos C.

Analista

RD$27,748.80 RD$115,904.70 RD$127,213.20

RD$181,908.80 RD$759,819.70 RD$833,953.20

CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS

# 1-3, 6-8, 10-12: no oferta

*Más detalles en oferta

# 1 y 2: no oferta

# 12: No cumple debido a que el  vaso requerido es

plastico y el ofertado es de metal

Más detalles en oferta

# 6-8: no oferta

# 9: No cumple debido a que el producto ofertado

muestra tornillos visibles y lo pedimos ocultos.

# 11: No cumple debido a que el vaso requerido

es de 1.0 LT y el ofertado es de 1.8 LT

# 12 No cumple debido a queeEl vaso requerido

es plastico de 1/2 LT y el ofertado es de 1.0 LT ,metal

Más detalles en oferta

Oferta no cumple en virtud de que el oferente no esta al dia con la DGII

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora OFERTAS EVALUADAS POR DIR. UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS

No oferta

Marca: N/A

Entrega: 1-10 días

Garantía: Por daños de fabricacion 

Cumple: Si

No oferta

No oferta

No oferta

No oferta

No oferta

Oferente no esta al dia con la DGIIFECHA DE PUBLICACIÓN DE 

PÁGINA WEB: 

11/08/2023

Marca: N/A

Entrega: Max 48 horas

Garantía: 03 meses

Cumple: Si

CASA ARMES SRL

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

No oferta

Marca: N/A

Entrega: Max 48 horas

Garantía: 03 meses

Cumple: Si

No oferta

No oferta
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EXP. NO. CM-2023-146

 FECHA: 29/08/2023

NRD: 2023-006101

FORM. NO.: 5 D/F 14/7/2023

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 

SIMPLE
CARTA COMPROMISO CERTIF. MIPYME

 CENTRO FERRETERO PEÑA RUBIO SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 ROMAN PAREDES INDUSTRIAL SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CASA ARMES SRL CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 FL&M COMERCIAL SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 RORESA SOLUCIONES SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FERRETERIA M & A SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 120 UNIDAD
 MADERA DE CAOBA DE 2¨ X 8¨ X 9

•ENVIAR IMAGEN DE ÍTEM OFERTADO
RD$2,750.00 RD$330,000.00

Marca: N/A

Entrega: Max 15 días (2-3 dias lab)

Garantía: no ofrece

Cumple: Si

RD$2,303.62 RD$276,434.40

Marca: N/A

Entrega: Max 15 dias lab.

Garantía: 06 meses 

Cumple: Si

RD$2,800.00 RD$336,000.00

Marca: N/A

Entrega: 5 dias

Garantía: Por desperf. De fabrica

Cumple: Si

2 50 UNIDAD
MADERA DE CAOBA DE 2¨ X 8¨ X 10

•ENVIAR IMAGEN DE ÍTEM OFERTADO
RD$2,950.00 RD$147,500.00

Marca: N/A

Entrega: Max 15 días (2-3 dias lab)

Garantía: no ofrece

Cumple: Si

RD$2,572.37 RD$128,618.50

Marca: N/A

Entrega: Max 15 dias lab.

Garantía: 06 meses 

Cumple: Si

RD$2,950.00 RD$147,500.00

Marca: N/A

Entrega: 5 dias

Garantía: Por desperf. De fabrica

Cumple: Si

3 35 PARES

BISAGRA CUADRADA TIPO LIBRO DE 4´́ X 4´́ EN ACERO INOXIDABLE

•MATERIAL ACERO INOXIDABLE

•ENVIAR IMAGEN DE ÍTEM OFERTADO

RD$550.00 RD$19,250.00

Marca: HERMEX

Entrega: Max 15 días (2-3 dias lab)

Garantía: no ofrece

Cumple: Si

RD$162.00 RD$5,670.00

Marca: FMB

Entrega: Max 15 dias lab.

Garantía: 06 meses 

Cumple: Si

RD$285.00 RD$9,975.00

Marca:TRUPER REF. 43229

Entrega: 5 dias

Garantía: Por desperf. De fabrica

Cumple: Si

4 5000 UNIDAD TORNILLO DIABLITO DE 3´́ X 12 RD$3.75 RD$18,750.00

Marca: N/A

Entrega: Max 15 días (2-3 dias lab)

Garantía: no ofrece

Cumple: Si

RD$3.18 RD$15,900.00

Marca: FMB

Entrega: Max 15 dias lab.

Garantía: 06 meses 

Cumple: Si

RD$5.00 RD$25,000.00

Marca: Generico

Entrega: 5 dias

Garantía: Por desperf. De fabrica

Cumple: Si

5 3000 UNIDAD TORNILLO DIABLITO DE 1 1/4´́  X 8 RD$1.60 RD$4,800.00

Marca: N/A

Entrega: Max 15 días (2-3 dias lab)

Garantía: no ofrece

Cumple: Si

RD$2.00 RD$6,000.00

Marca: FMB

Entrega: Max 15 dias lab.

Garantía: 06 meses 

Cumple: Si

RD$2.00 RD$6,000.00

Marca: Generico

Entrega: 5 dias

Garantía: Por desperf. De fabrica

Cumple: Si

6 2000 UNIDAD
TARUGO DE MADERA ESTRIADO DE 3/8´́  X 2´́

•ENVIAR IMAGEN DE ÍTEM OFERTADO

7 2000 UNIDAD
TARUGO DE MADERA ESTRIADO DE 1/2´́  X 2´́

•	ENVIAR IMAGEN DE ÍTEM OFERTADO

8 100 PLANCHAS

PLYWOOD DE HIDROFUGO DE 1/2´́  4  ́X 8 ,́ LAMINADO EN CEDRO EN AMBAS 

CARAS

•	RESISTENTE A LA HUMEDAD

•	ENVIAR IMAGEN DE ÍTEM OFERTADO

RD$1,887.30 RD$188,730.00

Marca: N/A

Entrega: Max 15 dias lab.

Garantía: 06 meses 

Cumple: No

RD$2,800.00 RD$280,000.00

Marca: Generico

Entrega: 5 dias

Garantía: Por desperf. De fabrica

Cumple: Si

9 140 UNIDAD

LLAVINES DE PUÑO CON LLAVE

•	TIPO POMO

•	ACABADO, ACERO INOXIDABLE

•	TORNILLOS OCULTOS PARAR MEJOR DECORACIÓN

•	PESTILLO AJUSTABLE A 2 3/8´́  O 2 3/4´́

•	ENVIAR IMAGEN DE ÍTEM OFERTADO

RD$450.00 RD$63,000.00

Marca: IBER

Entrega: Max 15 días (2-3 dias lab)

Garantía: no ofrece

Cumple: No

RD$486.22 RD$68,070.80

Marca: SS LASE

Entrega: Max 15 dias lab.

Garantía: 06 meses 

Cumple: No

RD$850.00 RD$119,000.00

Marca: YALE/CHESTER

Entrega: 5 dias

Garantía: Por desperf. De fabrica

Cumple: No

10 300 GALONES
THINNER T-1000

•	LOS ENVASES DEBEN ESTAR SELLADOS Y SIN ABOLLADURAS
RD$495.00 RD$148,500.00

Marca: TROPICAL

Entrega: Max 15 días (2-3 dias lab)

Garantía: no ofrece

Cumple: Si

RD$607.50 RD$182,250.00

Marca: POPULAR

Entrega: Max 15 dias lab.

Garantía: 06 meses 

Cumple: Si

RD$450.00 RD$135,000.00

Marca: TROPICAL

Entrega: 5 dias

Garantía: Por desperf. De fabrica

Cumple: Si

11 3 UNIDAD

PISTOLA PARA PINTURA EN MADERA DE BAJA PRESIÓN

•	CUERPO Y VASO DE ALUMINIO DE UN (1) LITRO

•	TOBERA Y BOQUILLA DE ACERO INOXIDABLE

•	ENVIAR IMAGEN DE ÍTEM OFERTADO

RD$2,550.00 RD$7,650.00

Marca: SAGOLA

Entrega: Max 15 días (2-3 dias lab)

Garantía: no ofrece

Cumple: Si

RD$1,950.00 RD$5,850.00

Marca: SAGOLA

Entrega: 5 dias

Garantía: Por desperf. De fabrica

Cumple: Si

12 3 UNIDAD

PISTOLA PARA PINTURA EN MADERA DE ALTA PRESIÓN

•	CUERPO DE ALUMINIO

•	VASO PLÁSTICO DE (1/2) LITRO

•	TOBERA Y BOQUILLA DE ACERO INOXIDABLE

•	ENVIAR IMAGEN DE ÍTEM OFERTADO

RD$2,860.00 RD$8,580.00

Marca:SAGOLA

Entrega: Max 15 días (2-3 dias lab)

Garantía: no ofrece

Cumple: No 

RD$6,500.00 RD$19,500.00

Marca: CAMBELL REF. DH 7900

Entrega: 5 dias

Garantía: Por desperf. De fabrica

Cumple: Si

13 30 LIBRAS
SOGA DE NYLON DE 6 MM O 1/4´́  DE ESPESOR, GRADO A

•	RESISTENCIA A LA ROTURA
RD$145.00 RD$4,350.00

Marca: N/A

Entrega: Max 15 días (2-3 dias lab)

Garantía: no ofrece

Cumple: Si

RD$177.50 RD$5,325.00

Marca: N/A

Entrega: Max 15 dias lab.

Garantía: 06 meses 

Cumple: Si

RD$175.00 RD$5,250.00

Marca: N/A

Entrega: 5 dias

Garantía: Por desperf. De fabrica

Cumple: Si

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE 

PAGO

CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE 

PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO

No oferta

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERV. Y MANTENIMIENTOS P/TALLER DE EBANISTERÍA

EMPRESAS INVITADAS: 

DIEZ (10)
OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 

PÁGINA WEB: 

11/08/2023

Oferente no esta al dia con la DGII

No oferta

No oferta

No oferta

No oferta

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

 FL&M COMERCIAL SRL  RORESA SOLUCIONES SRL FERRETERIA M & A SRL

No oferta

No oferta

* TIEMPO DE ENTREGA: MAX 15 DÍAS LABORABLES

* FORMA DE PAGO: 30 DÍAS DE CRÉDITO

* ADJUDICACION: POR ITEM.

RD$752,380.00 RD$876,998.70 RD$1,089,075.00

No oferta

No oferta

Realizado por:

Angel Ma. Matos C.

Analista

RD$135,428.40 RD$157,859.77 RD$196,033.50

RD$887,808.40 RD$1,034,858.47 RD$1,285,108.50

CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS

# 1-8:  no oferta

# 9: No cumple debido a que los tornilos deben estar

ocultos, llavin ofertado estan visibles

# 12: No cumple debido a que el vaso requerido es

plastico y el ofertado es de metal.

Más detalles en oferta

# 8: No cumple debido a que el producto ofertado no es laminado en cedro

# 9: No cumple debido a que el producto ofertado muestra tornillos visibles y 

lo pedimos ocultos

# 6 y 7, 11  y 12: no oferta

Más detalles en oferta

# 6 y 7: no oferta

# 9: no cumple debido a que la imagen de item ofertado es sin

llave y el llavin requerido es con llave

Más detalles en oferta

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora OFERTAS EVALUADAS POR DIR. UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS


